проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

       ___________ 2019 г.             г. Ипатово                                   № ________

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1535 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям» и административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям»

[bookmark: dst100091][bookmark: _GoBack]         В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  от 22 мая 2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, распоряжения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 г. № 606-р «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», комплексному запросу в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Ипатовском районе Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 319-р»,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1535 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям» и в текст административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям» изменение в наименование муниципальной услуги, заменив слова «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям» словами «Присвоение и аннулирование адрес объекту адресации».

       2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном  учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

       3. Отделу автоматизации  и информационных технологий  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                    С.Б. Савченко

_________________________________________________________________

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                        Т. А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                М. А. Коваленко

Проект  постановления   подготовил   отдел  имущественных  и  земельных  отношений  администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края

                                                                                                              С.В. Гринёва

Рассылка:
В дело								2
отдел экономического развития				1
отдел имущественных и земельных отношений		2
Прокуратура (проект)					          1
Регистр								1
Отдел автоматизации                                                      2
Консультант Плюс                                                           1
Проект на сайт   (независимая экспертиза)                   1
Библиотека                                                                       1
Отдел правового и кадрового обеспечения                   1
Региональный реестр муниципальных услуг                1
Регистр (Холин С.П.)                                                       1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1535 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям» и административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям»»

          В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 41 «О вопросах правопреемства», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  пунктом 23 раздела IV Постановления Правительства РФ от 22.05.2015 N 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, распоряжения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 г. № 606-р «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», комплексному запросу в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Ипатовском районе Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2018 г. № 319-р » вносится изменение в наименование муниципальной услуги.

	На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   С. В. Гринева